
Obr.1974  Leták 136                          www.vesmirni-lide.cz                  Sdělení 2534               str. 1 

 STRUKTURA STVOŘENÍ DLE LÁSEK - CO KDO MILUJE  Zpracoval 
Ivo A. Benda 

28.8.2005 

Sestaveno dle knihy BOŽSKÁ LÁSKA A MOUDROST Emanuela Swedenborga, čísla v závorce odkazují na 
příslušné odstavce. Viz další knihy: NOVÉ ZJEVENÍ PÁNA JEŽÍŠE KRISTA, ROZHOVORY S POUČENÍM OD 
MÝCH PŘÁTEL Z VESMÍRU – díl 1. – 9., Duchovní cesta - sdělení 819-847, 1761, 1925, obr. 678, 688, 692, 793, 811.  

 

 

MEZI SEBOU BOJUJÍ O MOC nad ostatními 
ubožáky v zóně vymístění – viz zobrazovací 
scéna PLANETA NULA, ZEMĚ – 4 hlavní 
náboženství – 4 rohy … 

 

 

 VÝCHOD 

ZÁPAD 

JIH SEVER 

VŮLE (360) 
= PŘÍJEMCI LÁSKY  
souvztaží se srdcem - červená 
 

- milují DOBRO, DÁVÁNÍ 
- ANDĚLSKÁ LÁSKA  
- LÁSKA K DOBRU 
- LÁSKA NEBESKÁ 
- LÁSKA K PÁNU 
 
ROZUM (360) 
= PŘÍJEMCI MOUDROSTI  
souvztaží s plícemi - bílá 
 

- milují PRAVDY, MOUDROSTI 
- ANDĚLSKÁ MOUDROST  
- LÁSKA K PRAVDĚ 
- LÁSKA DUCHOVNÍ 
- LÁSKA K BLIŽNÍMU 
 
 

ZNIČENÁ VŮLE = DEMENTNÍ 
= NENÁVIST K PÁNU 
- ĎÁBLOVÉ 
souvztaží se srdcem – temně ohnivá 
 

- milují ZLA, NELÁSKU  (považují však  
za dobra, lásku) 
- PEKELNÁ LÁSKA 
- LÁSKA KE ZLU 
 
ZNIČENÝ ROZUM = NEROZUM 
= OPOVRHUJE MOUDROSTÍ  
- SATANI 
souvztaží s plícemi - černá 
 

- milují KLAMY A NEPRAVDY (považují 
však za pravdy) 
- HLOUPOST (považují však za moudrost) 
- PEKELNÉ ŠÍLENSTVÍ 
- LÁSKA K NEPRAVDĚ 
 
 
 
 

PRAVÝ ŽIVOT – tvo řen láskou a 
moudrostí, je užite čný bližním  
- OBLASTI SPOLE ČNOSTÍ 
ANDĚLŮ V NEBI 
- dělí se dle ROZDÍLŮ nebeských 
lásek (141), hledí k Pánu 
 
1. NEBE 
VNITŘNÍ NEBE 
DUCHOVNÍ NEBE 
Světy božích prvorozenců ducha 
pravého 
 
2. NEBE 
STŘEDNÍ NEBE 
INTERMEDIÁLNÍ, 
ZPROSTŘEDKUJÍCÍ NEBE 
Ráje bytostí embryonálních ducha 
pravého 
 
3. NEBE 
VNĚJŠÍ NEBE 
FYZICKÉ, PŘÍRODNÍ NEBE 
Hmotné světy přírodních andělů - 
- Vesmírných lidí www.vesmirni-lide.cz 
 

 
VNĚJŠÍ PEKLA   
FYZICKÁ, PŘÍRODNÍ PEKLA 
Vesmír 4. fáze holoproudých těles – 
4. fáze temných bytostí světů 
hmotných 
 
STŘEDNÍ PEKLA 
INTERMEDIÁLNÍ, 
ZPROSTŘEDKUJÍCÍ PEKLA 
2. fáze neposlušných duchovních 
navrátilců 
 
VNITŘNÍ PEKLA 
DUCHOVNÍ PEKLA  
Vesmír 1. fáze holoproudých těles –  
1. fáze světlonoše 
 
MRTVÝ ŽIVOT – tvo řen neláskou 
a hloupostí,je neužite čný bližním  
- OBLASTI PEKELNÝCH 
SPOLEČNOSTÍ 
- dělí se dle ROZDÍLŮ pekelných 
lásek (141), odvracejí se od Pána 

                                           LÁSKA K  PÁNU 
 

= HLAVA NEBESKÝCH  LÁSEK (141) hledí nahoru  a dovnit ř 
 

LÁSKA K  MOCI 
 

podnícená jenom SEBELÁSKOU  
= HLAVA PEKELNÝCH LÁSEK (141) hledí dolů a ven  
 
 

STVOŘITEL PRVOTNÍ VŠEHO A VŠECH (PÁN)  
= BOŽSKÁ LÁSKA A MOUDROST 

 

NEBESKÁ 
SVOBODA 

 

PEKELNÁ 
SVOBODA 

 

  PLANETA ZEMĚ = NULA 
 

je zobrazovací scénou všech 

    bílá 

červená 

PRAVÉ DUCHOVNÍ PRINCIPY 
 

OPAKY DUCHOVNÍCH PRINCIPŮ 
 

ZÓNA UMÍSTĚNÍ - NEBE 
– PRAVÉ STVOŘENÍ 

 

ZÓNA VYMÍSTĚNÍ, PEKLA 
 

D
U

C
H

O
V

N
Í Ř

ÍŠ
E

, 
K

R
Á

LO
V

S
T

V
Í 

N
E

B
E

S
K

Á
 Ř

ÍŠ
E

, 
K

R
Á

LO
V

S
T

V
Í 

S
T

Á
T

 D
É

M
O

N
Ů

 

černá 

temně ohnivá 

PSEUDOTVŮRCI 
 

Poznámka: 
Nespojité – vertikální úrovně 
Spojité – horizontální úrovně 
Šipky u nich = lásky, co kdo miluje; pohyb 
 

SVOBODA KONAT 
ZLO - OTROCTVÍ 

V
LÁ

D
N

E
 

M
O

U
D

R
O

S
T

 Z
 

LÁ
S

K
Y

 K
 P

Á
N

U
 

 

V
LÁ

D
N

E
 

LÁ
S

K
A

 K
 

P
Á

N
U

 


